
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Акмолинской 
области от 5 августа 2003 года N а-8/211 "Об утверждении Инструкции о порядке
списания имущества"

Утративший силу
Постановление Акимата Акмолинской области от 18 января 2006 года N а-1/32. 
Зарегистрировано департаментом юстиции Акмолинской области 1 февраля 2006
года N 3178. Утратило силу - постановлением акимата Акмолинской области от 9
июня 2009 года № А-6/249
      Утратило силу - постановлением акимата Акмолинской области от 09.06.2009
№ А-6/249
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном Законом 
государственном управлении в Республике Казахстан", в целях эффективного 
управления коммунальной собственностью акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
      1. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление 
Инструкции о порядке списания имущества" от 5 августа 2003 года N а-8/211 (
зарегистрированное в управлении юстиции Акмолинской области 5 сентября 
2003 года N 1992) следующие изменения и дополнения: 
      в Инструкции о порядке списания имущества, закрепленного за 
коммунальными государственными предприятиями и коммунальными 
государственными учреждениями Акмолинской области: 
      в пункте 1 слово "или" заменить словом "и"; 
      в пункте 5 слово "или" заменить словом "и"; 
      пункт 6 изложить в следующей редакции: 
      "6. Списание имущества государственных предприятий осуществляется: 
       при балансовой стоимости более 1000-кратного минимального расчетного 
показателя - по согласованию с органом государственного управления и после 
письменного разрешения Департамента финансов Акмолинской области (далее - 
Д е п а р т а м е н т ) ;  
      при износе 100 процентов или балансовой стоимости не более 1000-кратного 
минимального расчетного показателя - по согласованию с органом 
государственного управления и после письменного разрешения Департамента / 
районного (города областного значения) отдела финансов."; 
      пункт 7 изложить в следующей редакции: 
      "7. Списание имущества государственных учреждений, являющихся 
исполнительными органами, осуществляется по согласованию с Департаментом"



; 
      пункт 8 изложить в следующей редакции: 
      "Списание имущества государственных учреждений, содержащихся за счет 
местного бюджета и не являющихся государственными органами, производится 
по согласованию с органами государственного управления и Департаментом / 
районным (города областного значения) отделом финансов". 
      в пункте 11 слово "Управление" заменить словом "Департамент/районный (
город областного значения) отдел финансов". 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Акмолинской области Нургалиева А.К.
       И.о. акима области

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


